

Åtgärder för Skitsmart plan för ett resurssmart samhälle, Bjuvs kommun

Nr	Namn och beskrivning	Vem	När	Koppling till strategi
1	Stratsys för styrning och uppföljning Åtgärder som finns i planen för ett resurssmart samhälle ska skrivas in i Stratsys, med planeringsanvisningar för uppföljning.	Respektive förvaltningschef	Löpnade	1 a-e 2a-d 3a-b
2	Resurssmart samhälle i kommunens ledningsgrupp Kommunens ledningsgrupp ska minst tre gånger per år stämma av arbetet med planen för ett resurssmart samhälle.	Chef för teknisk förvaltning	Löpnade	1 a-e 2a-d 3a-b
3	Nämndsmål Arbeta in beslutade åtgärder i respektive nämnds mål.	Respektive förvaltningschef	Löpnade	1 a-e 2a-d 3a-b
4	Rådgivning och tillsyn Genomför en kampanj för att arbeta in Miljösamverkan Skånes vägledning "Förebygga avfall - varför då? Och hur ska vi göra?" i rutinerna för miljötillsyn.	Bygg- och miljöförvaltningen	Kontinuerligt	1a
5	Avfallsförebyggande 1.0 Alla kommunala arbetsplatser ska införa följande, om det inte redan är gjort: <ul style="list-style-type: none"> • Använd endast flergångsmuggar • Spärra pappersreklam hos SCB • Se över prenumerationer av tidningar, ta bort onödiga 	Alla arbetsplatser	2025	1b
6	Avfallsförebyggande 2.0 Alla kommunala arbetsplatser ska årligen genomföra och redovisa resultatet av minst en åtgärd för att förebygga avfall utöver det som anges i åtgärden <i>Avfallsförebyggande 1.0</i> , till exempel något av följande:	Alla arbetsplatser	2026	1b

	<ul style="list-style-type: none"> • Diskutera hur arbetsplatsen kan bli mer resurssmart på APT, sammanställ åtgärdsförslag och genomför dem • Öka kunskapen kring vad ett resurssmart samhälle innebär • Inventera förråd, se till att det är god ordning • Se över inköpsrutiner och mandat kring inköp • Byt ut någon eller några engångsprodukter mot flergångs <p>Resultatet kan redovisas exempelvis som minskad mängd avfall, minskade kostnader eller vunna erfarenheter.</p>			
7	<p>Resurssmarta utskrifter</p> <p>Dubbelsidig utskrift införs per default där det inte redan är gjort. Vid utbyte av skrivare ska funktionen Follow me finnas på den nya skrivaren.</p>	EttIT	2025	1b
8	<p>Uppföljning av matsvinn inom omsorgen</p> <p>Ta fram och implementera rutiner för uppföljning av matsvinn inom omsorgen.</p>	Omsorg i Bjuv AB / Socialförvaltningen Tekniska förvaltningen Samverka med övriga kommuner inom NSR	Löpnade	1c
9	<p>Fortsätt arbeta med matsvinn i skolan</p> <p>Fortsätt att arbeta för att minska matsvinn i skola och förskola, såväl med praktiska lösningar och rutiner som pedagogik.</p>	Kostenheten Utbildningsförvaltningen	Löpande	1c
10	<p>Lärande för resurssmart konsumtion</p> <p>Inkludera resurssmart konsumtion i lärande för hållbar utveckling. Barn och ungdomar är viktiga samhällsmedborgare som kan engageras i smart konsumtion och resursanvändning i ett flertal olika skolämnen. Lärare kan behöva fortbildas i hållbar utveckling och resurssmart konsumtion. Erbjudanden från Miljöverkstan ska utnyttjas, så att alla tredjeklassare får besöka Miljöverkstan och NSR.</p>	Utbildningsförvaltningen	Löpnade	1e
11	<p>Underlätta återbruk</p> <p>Återbruk ska underlättas mellan privatpersoner på exempelvis förskolor, skolor och arbetsplatser. Hyllor kan sättas upp där besökare och personal kan lämna leksaker, kläder, böcker och liknande som de inte vill ha längre. I flerfamiljsboenden kan bytesrum skapas, inspireras gärna av Göteborgs stads folder om detta: Bytesrumsfolder (goteborg.se).</p>	Utbildningsförvaltningen Kultur- och fritidsförvaltning AB Bjuvsbostäder Alla arbetsplatser	Löpnade	1e
12	<p>Bättre sortering genom tillsyn</p>	Bygg- och miljöförvaltningen	Kontinuerligt	2a

	I tillsynen av verksamheter ska ingå information om och kontroll av avfallssortering.			
13	Pilotprojekt för ökad sortering Genomför ett pilotprojekt med att ta bort papperskorgar vid skrivborden, för att stimulera sortering av avfallet.	Tekniska förvaltningen	2025	2b
14	Masshanteringsgrupp Kommunen ska årligen delta i masshanteringsgruppen inom NSR	Tekniska förvaltningen	Löpnade	2c
15	Vägledning masshantering Kommunen ska ta fram en vägledning kring hur masshanteringen i kommunen ska se ut för att minska klimatpåverkan.	Tekniska förvaltningen	2025	2c
16	Skräpplockardagar Genomför skräpplockardagar i samband med Håll Sverige Rent-veckan	Tekniska förvaltningen Utbildningsförvaltningen	Löpnade	3a-b
17	Ökad tillgänglighet till ÅVC Samverka med NSR för att Bjuvs kommuns invånare och verksamheter ska få bra service samt större närhet och tillgänglighet till återvinningscentral och återvinningstjänster.	Kommunstyrelsens förvaltning i samverkan med NSR	Löpnade	3a-b